
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

VĚČNÁ RODINA – MATERIÁLY PRO UČITELE :  LEKCE 15

Rozhodnutí mít děti založená na víře
Pročtěte si níže obavy, které vyjádřili někteří mladí dospělí:

 1. Při mém posledním těhotenství jsem měla zdravotní komplikace, které se mohou při příštím těhotenství 
opakovat. A tak jsme se s manželem rozhodli, že už další děti mít nebudeme. Cítím se provinile, protože 
máme jenom dvě děti, ale všichni moji sourozenci mají větší rodinu.

 2. S manželkou plánujeme mít časem děti, ale předtím chceme cestovat a získat i nějaké další zážitky. Je to 
v pořádku, když počkáme?

 3. S manželem bychom rádi měli děti. Ale nejsme si jisti tím, zda už jsme připraveni. Nemyslíme si, že jsme 
dostatečně finančně zabezpečeni. Jak poznáme, kdy bude ten pravý čas?

Jednu z těchto obav si vyberte jako téma pro vaši skupinu a diskutujte o těchto otázkách:

• V jakém smyslu jsou tyto obavy oprávněné?

• Jak byste mohli pomoci někomu, kdo má tyto obavy, s využitím toho, čemu jste se naučili v oddíle 2 
v přípravných materiálech?

• Jaká další poselství z písem nebo učení církevních vedoucích by mohla pomoci někomu, koho trápí takovéto 
obavy, zatímco se snaží kráčet vpřed s vírou v Boha?

Pročtěte si níže obavy, které vyjádřili někteří mladí dospělí:

 1. Při mém posledním těhotenství jsem měla zdravotní komplikace, které se mohou při příštím těhotenství 
opakovat. A tak jsme se s manželem rozhodli, že už další děti mít nebudeme. Cítím se provinile, protože 
máme jenom dvě děti, ale všichni moji sourozenci mají větší rodinu.

 2. S manželkou plánujeme mít časem děti, ale předtím chceme cestovat a získat i nějaké další zážitky. Je to 
v pořádku, když počkáme?

 3. S manželem bychom rádi měli děti. Ale nejsme si jisti tím, zda už jsme připraveni. Nemyslíme si, že jsme 
dostatečně finančně zabezpečeni. Jak poznáme, kdy bude ten pravý čas?

Jednu z těchto obav si vyberte jako téma pro vaši skupinu a diskutujte o těchto otázkách:

• V jakém smyslu jsou tyto obavy oprávněné?

• Jak byste mohli pomoci někomu, kdo má tyto obavy, s využitím toho, čemu jste se naučili v oddíle 2 
v přípravných materiálech?

• Jaká další poselství z písem nebo učení církevních vedoucích by mohla pomoci někomu, koho trápí takovéto 
obavy, zatímco se snaží kráčet vpřed s vírou v Boha?


